
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO ANAGRAFE 
 

 

N. 52 del Reg. Gen 52     Data 23-03-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

l. 448/1998 art. 65 - ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE - 

PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di marzo nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 52 del 23-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

IL RESPONSABILE 
 

- PREMESSO che l'art. 65 comma 4 della Legge 23/12/1998, n. 448 e successive 
modificazioni ed integrazioni, prevede la concessione dell'assegno per il nucleo familiare 
con almeno tre figli minori; 

 
- VISTO che a norma della citata legge sono pervenute le seguenti richieste di concessione: 

- Sig. G.D. di Pioraco, prot. n. 179 del 15-01-2019; 

- Sig.ra V.S. di Pioraco, prot. n. 459 del 31-01-2019; 

 
- RISCONTRATO il possesso, da parte dei richiedenti, dei requisiti previsti dalla Legge n. 
448 del 23/12/1998 e dall’art. 13 della Legge n. 97 del 06/08/2013; 
 
- CONSIDERATO che tali prestazioni sono concesse con provvedimento del Comune, ai 
fini della successiva liquidazione da parte dell’INPS, previa comunicazione da parte del 
Comune alla sede INPS di Macerata; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1) di concedere il contributo relativo all'assegno per il nucleo familiare con almeno tre figli 
minori, previsto dall'art. 65 comma 4 della L. 448/98 e succ. mod. ed int., ai richiedenti: 

- Sig. G.D. di Pioraco, domanda assunta al prot. n. 179 del 15-01-2019; 
- Sig.ra V.S. di Pioraco, domanda assunta al prot. n. 459 del 31-01-2019; 

per un importo cadauno di Euro 1.857,05 (Euro 142,85 x 13 mensilità); 

 
2) di dare atto che i richiedenti sono in possesso dei requisiti previsti dalla citata legge; 
 
3) di dare comunicazione tempestiva all'INPS sede di Macerata, così come previsto dal 2^ 
comma dell'art. 7 del Decreto Ministeriale 15/07/1999, n. 306, affinché provveda 
all'erogazione del beneficio; 
 
4) di dare atto che le generalità complete dei beneficiari, per la tutela della privacy, sono 
riportate dettagliatamente nelle pratiche oggetto della presente determinazione. 

 



GENERALE n. 52 del 23-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 23-03-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 23-03-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marsili Chiara 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 28-03-2019  al 12-04-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       Marsili Chiara 

 

============================================================== 


